@  COMUNE DI PALMIANG

(Provincia di Ascoli Piceno)

EI%HUH_E DI PALMIANO (AP)
AOD:Aegistro 1 DECRETO SINDACALE N. 4/2020

gﬂﬂﬂiﬂﬂ?— 03/10/2020-C_G289 — SARCH - F‘

NOMINA MESSO COMUNALE

IL SINDACO

VISTA la necessita di assicurare il servizio di notifica degli atti a termini
dell’articolo 10 della legge legge 3 agosto 1999, n. 265 "Notificazioni degli atti delle
pubbliche amministrazioni”, per il quale le pubbliche amministrazioni possano
avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora non sia
possibile eseguire utilmente le notificazioni stesse ricorrendo al servizio postale o alle
altre forme di notificazione previste dalla legge;

CONSIDERATO che a sepuito dell’abrogazione dell’articolo 273 del T.U, 3
marzo 1934 n. 383, avvenuta con la legge di riforma delle Autonomie locali 8 giugno
1990, n. 142, all’articolo 64, & venuta meno la competenza del Prefetto per
I'emanazione dei decreti di nomina dei messi notificatori, competenza ora ¢ attribuita al
Sindaco 1n qualita di capo dell’ Amministrazione Comunale ai sensi dell’articolo 50 del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VALUTATA la necessita di conferire le funzioni di messo comunale e di messo
notificatore all’ Agente di Polizia Locale — Capriotti Gianluca - assunto in servizio in
forza di deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 19/09/2020 assunta ai sensi
dell’articolo 1, comma 557, della legge 311 del 2004, in possesso dei requisiti di
competenza e delle professionalita richieste per il corretto adempimento della funzione;

VISTA la CIRCOLARE 4 luglio 1992, n. 7 “Messi notificatori ¢ operatori di
polizia locale”. con la quale si rappresenta che le funzioni di messo notificatore siano
conferite dal Sindaco a dipendenti di quarta qualifica funzionale;

TENUTO CONTO che 1'Ente, per le modeste dimensioni demografiche, non ha
personale in sevizio in tale qualifica che pud essere utilmente impiegato per la

notificazione degli atti;

VISTA la propria competenza per la nomina, ai sensi dell’articolo 50 del d.Igs
267 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267,

VISTO lo Statuto Comunale;
DECRETA
1. DI NOMINARE messo comunale e messo notificatore deghi atti, 1'Agente di Polizia

Locale Capriotti Gianluca dando atto che ha i requisiti professionali necessan per lo
svolgimento dellincarico,



2. DI DARE ATTO che le funzioni saranno svelte in ambito comunale nell’osservanza
delle disposizioni in materia di protezione dei dati personali, sensibili e giudiziari,
previste dal Codice sulla Privacy n. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679.

3.D1 DARE ALLA NOMINA decorrenza immediata e durata corrispondente alla
permanenza in servizio del dipendente, fatte salve diverse determinazioni.

4. DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento al dipendente, cui si sottopone
la firma in calce.

5. DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sull’ Albo Pretorio on-line e nel
Sito Istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, e altresi
che copia dello stesso sia inserita nel fascicolo personale del dipendente.

Dalla residenza Municipale, [i 03/10/2020

Presa visione ed accettazione

Sig. Capniotti Gianluca Data e firma: 03/10/2020




